
 

 
DELIBERAZIONE N°  4 

 DEL  15.02.2022 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:     Approvazione atto d’intesa con il C.I.S.A per la realizzazione di Percorsi di 

                      attivazione Sociale Sostenibile (P.A.S.S.) a supporto delle fasce deboli  

                       periodo 01/01/2022-31/12/2024.                 

 

L'anno duemilaventidue  addì  quindici   del mese di  febbraio alle ore  11.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

 

 

REGOLARITA' TECNICA 

Il Sindaco 

Persi Franco 

 -  

REGOLARITA’ CONTABILE 

 FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dania Donatella 

 

_________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 26-7181 del 06.07.2018, nell’ambito dei 

principi fondamentali stabiliti dalla Legge 8.11.2000 n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali) e della L.R. 08.01.2004  n. 1, ha previsto la necessità 

di sottoscrivere un atto di intesa tra il soggetto attuatore e il soggetto ospitante, allo scopo di 

definire i parametri dei percorsi di attivazione sociale sostenibile-  P.A.S.S.; 

 

VISTO che il C.I.S.A. - Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale - di Tortona, con delibera del 

consiglio d’amministrazione n. 63 del 02.12.2021, ha approvato l’atto d’intesa per la realizzazione 

dei Percorsi di Attivazione Sociale Sostenibili (P.A.S.S.) a norma della D.G.R. su richiamata, per il 

periodo 01/01/2022-31/12/2024; 

 

CONSIDERATO che: 

- tra i “Soggetti ospitanti” rientrano anche gli Enti Locali; 

- quest’amministrazione aveva già approvato, con delibera G.C. n. 15 del 26/03/2019, una 

convenzione (scaduta il 31/12/2021) con il C.I.S.A. Tortona per la realizzazione dei P.A.S.S.; 

- è intenzione del Comune di o sottoscrivere atto d’intesa con il C.I.S.A.; 

 

RITENUTO pertanto di partecipare all'iniziativa approvando, quale soggetto ospitante,  le bozze   

dell’atto d’intesa e del progetto individuale da stipulare con i soggetti ospitanti per l'attivazione dei 

P.A.S.S. a supporto delle fasce deboli; 

 

DATO atto che: 

• l’atto d’intesa ha validità fino al 31.12.2024 si applicherà ad ogni P.A.S.S. che avrà inizio 

nell’arco temporale di vigenza, fino alla conclusione di questo; 

• i singoli progetti individuali saranno di volta in volta predisposti e sottoscritti con i 

beneficiari individuati dal soggetto attuatore cui spetta valutare le condizioni di disabilità o di 

bisogno e di disagio individuale e familiare e la conseguente scelta dell’idoneo percorso di 

attivazione sociale, utile a superare le suddette condizioni; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi sulla 

proposta di deliberazione; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, 



 

 

 

 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) Di adempiere, quale soggetto ospitante, all'iniziativa approvata dalla Regione Piemonte con   

D.G.R. n. 26-7181 del 06.07.2018 che prevede la necessità di sottoscrivere un atto di intesa 

tra il soggetto attuatore e il soggetto ospitante, allo scopo di definire i parametri dei percorsi 

di attivazione sociale sostenibile P.A.S.S.; 

 

 

2) Di approvare la bozza dell’atto d’intesa da stipulare con i soggetti ospitanti per l'attivazione 

dei P.A.S.S. a supporto delle fasce deboli per il periodo 01/01/2022-31/12/2024, conformi 

alla  delibera n. 63 del 02.12.2021 consiglio d’amministrazione del CISA di Tortona, che si 

allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Successivamente, con votazione unanime resa ai sensi di legge,  

 

DICHIARA 

 

Stante l’urgenza di sottoscrivere l’atto d’intesa, la presente delibera  immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr.Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   

01.03.2022  all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia ,  01.03.2022 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr.Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  01.03.2022                       

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Dr. Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,   01.03.2022                   Il Segretario   Comunale 

                       Dr. Alessandro Parodi 



 


